
 
 
                   П Р И К А З                                                                  Б О Е Р Ы К 

 

                   «   14  »  11    2017 г.                                                     №    929 
 

О проведении мероприятий,  

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией  

Во исполнение письма Управления контроля и антикоррупционной 

политики от 10.11.2017 № 1009915-ПСП, в целях формирования 

антикоррупционного мировоззрения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к Международному 

дню борьбы с коррупцией  в период с 20.11.2017 по 09.12.2017(приложение 1). 

2. Начальникам отделов образования: М.З.Закировой, И.М.Уразовой 

Г.Г.Латышевой, Э.Р.Арслановой обеспечить: 

2.1 проведение  мероприятий в общеобразовательных организаций в 

соответствии с планом (приложение 1); 

2.2 размещение на сайтах образовательных организаций всю 

информацию о проведенных мероприятиях;  

2.3 отчет и фотоотчет о проделанной работе направить в срок до 11 

декабря 2017 на электронный адрес: mtokinova@mail.ru в соответствии с 

формой  (приложение 3). 

2.4 участие общеобразовательных учреждений в развивающей игре «Что? 

Где? Когда?» по антикоррупционной тематике согласно списку и графику 

(приложение 2); 

           3.Директорам образовательных учреждений г.Казани создать 

оптимальные условия для проведения антикоррупционной игры: 

       - 5 команд из учащихся 9-10 классов по 6 человек;  

Документ создан в электронной форме. № 1012582-Инф от 17.11.2017. Исполнитель: Леонтьева М.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.11.2017 13:26



       - зал (кабинет), где будет установлено 5 столов со стульями для 6 

учеников и стол для ведущего 

- выделенная зона для гостей 

- выделенная зона для болельщиков 

- аппаратура (микрофон, колонки, экран). 

4. Директору МБОУ «СОШ № 24» Приволжского района А.Н.Васильевой 

создать необходимые условия для проведения финальной игры 

«Что?Где?Когда?» с участием школьной команды.  

Дата и время будут сообщены дополнительно. 

5. Токиновой М.И. в cрок до 12 декабря 2017 года направить отчет о 

проделанной работе на электронный адрес: Leonteva-marya@ mail.ru в 

соответствии с формой (приложение 3). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Э.Ф.Тахавиеву. 

 

Начальник                                                                          И.Г.Хадиуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.В.Леонтьева, 292-37-04 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1012582-Инф от 17.11.2017. Исполнитель: Леонтьева М.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.11.2017 13:26



Приложение 1  

к приказу Управления образования  

№   929     от   «   14   »   11   2017 г. 

 

План мероприятий, приуроченных  

Международному дню борьбы с коррупцией 

Дата мероприятия Наименование мероприятия 
27 ноября по1 декабря 

 

Развивающая игра «Что? Где? Когда?» по 

антикоррупционной тематике 

Ноябрь Обновление стендов антикоррупционной 

направленности с наглядной информацией о 

профилактике коррупции, телефонами горячих 

линий, антикоррупционными плакатами. 

20.11.2017-09.12.2017 Организация тематических информационно-

познавательных книжных выставок « Надо 

жить честно! в фойе и  библиотеках школ. 

20.11.2017-09.12.2017 Проведение классных часов и уроков 

обществознания на тему «Понятие о 

коррупции» и другим вопросам, с 

приглашением сотрудников 

правоохранительных органов. 

20.11.2017-09.12.2017 Творческие конкурсы сочинений, эссе, 

художественных работ на антикоррупционную 

тематику «Надо жить честно!», «Будущее моей 

страны- в моих руках», «Скажи коррупции-

НЕТ!»  

20.11.2017-09.12.2017 Учебно-методические мероприятия (открытые 

уроки, семинары, педагогические чтения) на 

антикоррупционную тематику 

20.11.2017-09.12.2017 Круглый стол учащихся старших классов с 

представителями правоохранительных органов, 

общественных объединений, направленных на 

антикоррупционное воспитание учащихся 

«Скажем коррупции-НЕТ!», «честным быть 

модно и престижно» 

  

Документ создан в электронной форме. № 1012582-Инф от 17.11.2017. Исполнитель: Леонтьева М.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.11.2017 13:26



Приложение 2  

к приказу Управления образования  

№  929   от   «  14   »   11      2017 г. 

 

Участники игры «Что?Где?Когда?» на антикоррупционную 

тематику с 27 ноября п 1 декабря 

№ ОУ Адрес Дата 

проведения 

Время 

проведения 

1 МБОУ «Школа № 77», 

Авиастроительный район 

Ул.Айдарова, 2 27.11.2017 14.00 ч. 

2 МБОУ «Школа № 132», 

Ново-Савиновский район 

Ул.Амирхана, 28а 15.30 ч. 

3 МБОУ «Гимназия №96» 

Вахитовский район 

Достоевского, д.51 28.11.2017 14.00 ч. 

4 Центр образования №35 

Приволжский район  

Ахунова, д.10а 15.30 ч. 

5 МБОУ «Гимназия 

№102»,  

Московский район 

ул. Ш.Усманова,30 29.11.2017 14.00 ч. 

6 МБОУ «СОШ №135» 

Кировский район 

ул.2-я Юго-Западная, 

27а 

15.30 ч. 

7 МАОУ «СОШ № 141» 

Советский района 

Ул.Парковая, 16 01.12.2017 14.00 ч. 

8 МБОУ «Гимназия № 8» 

Советский район 

Ул.Л.Стрелков, 15 15.30 ч. 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1012582-Инф от 17.11.2017. Исполнитель: Леонтьева М.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.11.2017 13:26



Приложение 3  

к приказу Управления образования  

№  929     от   «  14   »  11    2017 г. 

 

 

Отчет о проведении мероприятий, приуроченных к   

Международному дню борьбы с коррупцией 

 

Наименование 

муниципального 

района 

Название и 

форма 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

мероприятия 

Приглашенный 

гости 

    

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1012582-Инф от 17.11.2017. Исполнитель: Леонтьева М.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.11.2017 13:26



Лист согласования к документу № 1012582-Инф от 17.11.2017 
Инициатор согласования: Леонтьева М.В. главный специалист Управления 
образования 
Cогласование инициировано: 16.11.2017 13:28 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Тахавиева Э.Ф. 
16.11.2017 

- 13:28 
 

Cогласовано 
16.11.2017 - 

22:55  

- 

2 Ляхова О.И. 
16.11.2017 

- 22:56 
 

Cогласовано 
17.11.2017 - 

09:48  

- 

3 Хадиуллин И.Г. 
17.11.2017 

- 09:48 
 

Подписано 
17.11.2017 - 

10:54  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1012582-Инф от 17.11.2017. Исполнитель: Леонтьева М.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.11.2017 11:07


